РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2011

	N 998

                                            Константиновск

Об утверждении отчета «О ходе работ по

территориальной целевой программе

«По предупреждению, распространению

на территории Константиновского района заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека

на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

за 2010 год и весь период реализации».
В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 17.09.2009г. №1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ (в редакции от 12.04.2010 № 59),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о ходе работ по территориальной целевой программе «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД», утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2008 N 1124 "О территориальной целевой программе «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД» по результатам за 2010 год и весь период реализации согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

И.о. Главы Константиновского района                                     Антоненко А.Г.
Верно:

Начальник отдела                                                                Иванов М.Ю.

                                               Приложение к постановлению

                                                                                       администрации Константиновского района

                                                        от  27.05.2011 № 998

ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ

по территориальной целевой программе «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг.

«Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

за 2010 год и весь период реализации.

 1. Общий объем фактически произведенных расходов

На реализацию мероприятий территориальной целевой программы «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД» (далее - Программа) в 2007-2008 гг. предусматривалось 20 тыс. рублей. Фактически освоены расходы в сумме 20 тыс.рублей. Объемы финансирования мероприятий данной территориальной целевой программы приведены в таблице 1.

Таблица 1.
	Мероприятия
	Сроки исполнения и стоимость мероприятий в тыс.руб.

	2007г.
	2008 г
	2009 г
	2010 г
	Всего

	Приобретение средств индивидуальной защиты медицинского персонала(маски, перчатки),инструмента одноразового пользования

	Приобретение информационно- методического материала

	Организация добровольного обследования на ВИЧ- инфекцию и медико – психологического консультирования

	Социальная защита ВИЧ – инфицированных и членов их семей
	5,0

	5,0

	Приобретение медикаментов для ВИЧ-инфицированных и членов их семей

	15,0

	15,0

	ИТОГО
	5,0
	15,0
	0
	0
	20,0

Финансирование, освоение и результативность мероприятий Программы представлены в таблицах 2-5 к настоящему отчету. Оценка эффективности реализации территориальной программы приведена в таблице 6.

2. Перечень завершенных  в течение 2007-2008 гг. мероприятий Программы

В 2007 году были реализованы следующие мероприятия программы:

- приобретены средства наглядной агитации.

В 2008 году были реализованы следующие мероприятия программы:

- приобретены медикаменты (контрацептивные средства) на сумму 15 тыс.руб.

В 2009-2010 гг. финансирование данной программы не осуществлялось.

3. Нормативно-правовое обеспечение

В целях оптимизации расходов в территориальную целевую программу «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД» были внесены изменения постановлением Администрации Константиновского района от 13.02.2009г. № 126 «О внесении изменений в отдельные постановления Главы Константиновского района».

Таблица  2

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «По предупреждению распространения на территории Константиновского района заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010 годы «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

 (наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2008___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	5

	5

	5

	5

	1
	Приобретение методического материала.
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	2
	Обследование и психологическое консультирование и соц.защита ВИЧ-инфицированных и членов их семей
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	3
	Приобретение лекарственных средств для ВИЧ-инфицированных
	Не предусмотрен

	5

	5

	5

	5

	4
	Распространение санитарно-просветительских программ, материалов для различных групп населения.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	5
	Проведение лекций и бесед по нравственному и половому воспитанию подростков и молодежи с целью профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	6
	Организация и проведение систематических социологических исследований по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Ежеквартально

	7
	Внедрение новых методических указаний по организации эпидемиологического надзора за распространением ВИЧ-инфекции и контроля за проведением профилактических мероприятий по вопросам стерилизации и дезинфекции изделий медицинского назначения, а также  профилактики ВИЧ-инфекции при заготовке и использовании крови и других биологических жидкостей.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	8
	Оснащение ЦРБ средствами индивидуальной защиты медицинского персонала и инструментарием одноразового использования.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	9
	Специализация и повышение квалификации медицинских работников ЦРБ по вопросам ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	10
	Участие в областных, региональных, республиканских семинарах и конференциях по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	11
	Распространение нформационно-методических материалов для  фельдшерских пунктов района по вопросам диагностики, клиники, лечения эпидемиологии и профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Постоянно

Таблица  3
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «По предупреждению распространения на территории Константиновского района заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010 годы «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

 (наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2009___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	15

	15

	15

	15

	1
	Приобретение методического материала.
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	2
	Обследование и психологическое консультирование и соц.защита ВИЧ-инфицированных и членов их семей
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	3
	Приобретение лекарственных средств для ВИЧ-инфицированных
	Не предусмотрен

	15

	15

	15

	15

	4
	Распространение санитарно-просветительских программ, материалов для различных групп населения.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	5
	Проведение лекций и бесед по нравственному и половому воспитанию подростков и молодежи с целью профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	6
	Организация и проведение систематических социологических исследований по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Ежеквартально

	7
	Внедрение новых методических указаний по организации эпидемиологического надзора за распространением ВИЧ-инфекции и контроля за проведением профилактических мероприятий по вопросам стерилизации и дезинфекции изделий медицинского назначения, а также  профилактики ВИЧ-инфекции при заготовке и использовании крови и других биологических жидкостей.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	8
	Оснащение ЦРБ средствами индивидуальной защиты медицинского персонала и инструментарием одноразового использования.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	9
	Специализация и повышение квалификации медицинских работников ЦРБ по вопросам ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	10
	Участие в областных, региональных, республиканских семинарах и конференциях по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	11
	Распространение нформационно-методических материалов для  фельдшерских пунктов района по вопросам диагностики, клиники, лечения эпидемиологии и профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Постоянно

Таблица  4
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «По предупреждению распространения на территории Константиновского района заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010 годы «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

 (наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2010___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	0

	0

	0

	0

	1
	Приобретение методического материала.
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	2
	Обследование и психологическое консультирование и соц.защита ВИЧ-инфицированных и членов их семей
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	3
	Приобретение лекарственных средств для ВИЧ-инфицированных
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	4
	Распространение санитарно-просветительских программ, материалов для различных групп населения.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	5
	Проведение лекций и бесед по нравственному и половому воспитанию подростков и молодежи с целью профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	6
	Организация и проведение систематических социологических исследований по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Ежеквартально

	7
	Внедрение новых методических указаний по организации эпидемиологического надзора за распространением ВИЧ-инфекции и контроля за проведением профилактических мероприятий по вопросам стерилизации и дезинфекции изделий медицинского назначения, а также  профилактики ВИЧ-инфекции при заготовке и использовании крови и других биологических жидкостей.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	8
	Оснащение ЦРБ средствами индивидуальной защиты медицинского персонала и инструментарием одноразового использования.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	9
	Специализация и повышение квалификации медицинских работников ЦРБ по вопросам ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	10
	Участие в областных, региональных, республиканских семинарах и конференциях по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	11
	Распространение нформационно-методических материалов для  фельдшерских пунктов района по вопросам диагностики, клиники, лечения эпидемиологии и профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Постоянно

Таблица  5
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «По предупреждению распространения на территории Константиновского района заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010 годы «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

 (наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2011___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	0

	0

	0

	0

	1
	Приобретение методического материала.
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	2
	Обследование и психологическое консультирование и соц.защита ВИЧ-инфицированных и членов их семей
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	3
	Приобретение лекарственных средств для ВИЧ-инфицированных
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	4
	Распространение санитарно-просветительских программ, материалов для различных групп населения.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	5
	Проведение лекций и бесед по нравственному и половому воспитанию подростков и молодежи с целью профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	6
	Организация и проведение систематических социологических исследований по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Ежеквартально

	7
	Внедрение новых методических указаний по организации эпидемиологического надзора за распространением ВИЧ-инфекции и контроля за проведением профилактических мероприятий по вопросам стерилизации и дезинфекции изделий медицинского назначения, а также  профилактики ВИЧ-инфекции при заготовке и использовании крови и других биологических жидкостей.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	8
	Оснащение ЦРБ средствами индивидуальной защиты медицинского персонала и инструментарием одноразового использования.
	Не предусмотрен

	Постоянно

	9
	Специализация и повышение квалификации медицинских работников ЦРБ по вопросам ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	10
	Участие в областных, региональных, республиканских семинарах и конференциях по проблеме ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	По графику

	11
	Распространение нформационно-методических материалов для  фельдшерских пунктов района по вопросам диагностики, клиники, лечения эпидемиологии и профилактики ВИЧ-инфекции.
	Не предусмотрен

	Постоянно

Таблица 6
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации

территориальной целевой программы

«По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД»

за 2010 год и весь период реализации.

	Наименование показате-
лей результативности
(целевых индикаторов)
	Единица
измерения
	Ожидаемые конечные
результаты,
предусмотренные
программой, всего,
в том числе по годам
реализации
	Фактически
достигнутые конечные
результаты, всего, в
том числе по годам
реализации

	всего
	2007
	2008
	2009-2010
	всего
	2007
	2008
	2009-2010

	Совершенствование эпидемиологического надзора за распространением ВИЧ-инфекции и государственного контроля за проведением профилактических и противоэпидемических мероприятий: рост ВИЧ-инфицированных в регионе
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Социальная защита ВИЧ-инфицированных, членов их семей и лиц, подвергающихся риску заражения при исполнении ими служебных обязанностей: Появление ВИЧ-инфицированных членов семей
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сохранения и улучшение здоровья населения района (продолжительность жизни населения района, муж/жен)
	лет

	62,6/71,8
	63/72,4

	62,6/71,8
	63/72,4

	Итого:

	Оценка эффективности территориальной целевой программы
	100 %

Так как фактические показатели достигли ожидаемых результатов, то показатель результативности территориальной целевой программы «По предупреждению, распространению на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека на 2007-2010гг. «Анти-ВИЧ/Анти-СПИД» за 2010 год и весь период реализации составил 100%.